
375
DOM/ES - Edição Nº2.900

quarta-feira, 3 de Dezembro de 2025

CONVOCAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA O CARGO 
DE ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA: 
BACHAREL EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) - Cadastro de Reserva.
Classificação

Nome
Data Horário

1 Giovanni Guimarães Landa 09/12/2025 10h30min
2 Stefanie Barbosa Potkul Soares 09/12/2025 13h00min
3 Evandro Pianissola Machado 09/12/2025 13h45min

CONVOCAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA O CARGO 
DE ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA: 
BACHAREL EM ENGENHARIA AMBIENTAL) - Cadastro de Reserva.
Classificação

Nome
Data Horário

1 Thayro Correia Gomes 09/12/2025 14h30min
2 Joice das Neves Cristo 09/12/2025 15h15min
3 João Victor Fim 09/12/2025 16h00min
    
4 Caio Rebuli de Oliveira 10/12/2025 08h30min 
5 Maria Gabrielle Custodio de 

Oliveira
10/12/2025 09h15min

6 Giulia Araújo Folena de Oliveira 10/12/2025 10h00min
7 João Luiz Lopes Ferreira Junior 10/12/2025 10h45min
8 Emanuel Berger Coan 10/12/2025 13h00min

CONVOCAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA O CARGO 
DE ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA: 
BACHAREL EM ENGENHARIA FLORESTAL) - Cadastro de Reserva.
Classificação

Nome
Data Horário

1 Jessica Tezner 
de Oliveira

10/12/2025 13h45min

CONVOCAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA O CARGO 
DE ANALISTA AMBIENTAL I - ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA 
BACHAREL ENGENHARIA DE MINAS) - Cadastro de Reserva
Classificação

Nome
Data Horário

1 Helbert Braz 
Santos Pereira

10/12/2025 14h30min

CONVOCAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA O CARGO DE 
ANALISTA AMBIENTAL I
(ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA BACHAREL EM GEOLOGIA) - 
Cadastro de Reserva
Classificação

Nome
Data Horário

1 Gabriel Diniz 
Peixoto

10/12/2025 15h15min

CONVOCAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA O CARGO DE 
ANALISTA AMBIENTAL I
(ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA: TECNÓLOGOS NA ÁREA 
AMBIENTAL) -
Cadastro de Reserva.
Classificação

Nome
Data Horário

1 Pablo Gums 
Mariano

10/12/2025 16h00min

Toda e qualquer alteração nas disposições deste 
Edital será divulgado nos quadros de avisos do 
Consórcio, no site https://cimguandu.es.gov.br, 
bem como no site https://dio.es.gov.br do Diário 
Oficial dos Municípios (DOM/ES).
Permanecem em vigor as demais disposições 
estabelecidas no Edital do Processo Seletivo 
Simplificado CIM Guandu N° 05/2025.
Afonso Cláudio - ES, 01 de dezembro de 2025.

________________________
LIVIA PIRES MARTINS KAIQUE
Presidente da Comissão Especial de Avaliação e 
Julgamento do Processo Seletivo

________________________
SUELI ROSA GARDINO PEREIRA
Membro

________________________
MARLON ALVES PEÇANHA DA SILVA
Membro

Protocolo 1680949

Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Mantenópolis - 

IPASMA

Portaria

IPASMA - Instituto    de     Previdência    e   
Assistência  dos Servidores  do   Município   de   

Mantenópolis - ES
CNPJ: 36.351.872/0001-41

PORTARIA NÚMERO 033/2025

O Diretor Presidente do IPASMA - Instituto de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município 
de Mantenópolis - ES, no uso de suas atribuições 
legais e institucionais
RESOLVE:
Artigo 1° - RETIFICAR a Portaria 031/2025 
que Concedeu ao servidor GERSEL SILVA DE 
ASSIS - matrícula número 000174, ocupante 
do cargo de MOTORISTA, do quadro de 
carreira, APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO com Proventos Integrais, em 
conformidade com art. 40, §1°, inciso III, alínea 
“a” da Constituição Federal e art. 2°, § 1°, inciso I, 
alínea “c” da Lei Municipal n.° 1.078/2006.

Onde se lê : (...) ocupante do cargo de Motorista, 
do quadro de carreira (...).

Leia-se: “(...) ocupante do cargo de Motorista -  
IV/B/4, do quadro de carreira (...).

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
19/11/2025



374
DOM/ES - Edição Nº2.900

quarta-feira, 3 de Dezembro de 2025

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua 
assinatura.
Data de Assinatura: 01 de dezembro de 2025.

Luciano Roncetti Pimenta
Presidente do Consórcio Público da Região 

Sudoeste Serrana - CIM PEDRA AZUL
Contratante

Laura Fernandes Comelli Figueira
Laura F C Figueira
Contratada

Protocolo 1681116

Consórcio Público da Região Pólo Sul do Espírito 
Santo  - CIM Pólo Sul -

Portaria

PORTARIA CIM POLO SUL/Nº. 104 - P, 02 DE 
DEZEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre a designação das empregadas 
públicas para fiscalizarem o Contrato nº 
076/2025, cujo objeto é a prestação serviços 
de Locação de Impressora Multifuncional, para 
atender ao Consórcio Público da Região Polo 
Sul - CIM POLO SUL, Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU 192, e dá outras 
providências.

O Presidente do CIM POLO SUL/ES, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe confere o Contrato 
de Consórcio Público e o Estatuto do CIM POLO SUL,

Considerando a necessidade de se adotar critérios 
visando realizar uma fiscalização mais efetiva no que 
se refere à execução dos contratos de prestação de 
serviços firmados pelo Consórcio Público da Região 
Polo Sul - CIM POLO SUL.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar as empregadas públicas do CIM 
POLO SUL e SAMU 192 Sra. Jane Helena Barbosa 
Duarte, Supervisora Administrativa do CIM POLO 
SUL e Sra. Jéssica Pedrazzi Nascimento Seixas, 
Coordenadora Financeira do projeto SAMU 192, para 
fiscalizarem o contrato nº 076/2025, firmado com 
a empresa T.M.A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 
EIRELI, cujo objeto Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço emergencial 
de Locação de Impressora Multifuncional, com 
produção de cópias de documentos e digitalização e 
fornecimento de assistência técnica para manutenção 
corretiva e preventiva, incluindo substituição de 
peças, insumos, suprimentos e matérias de consumo 
(tonner, cilindro, entre outros), com exceção 
somente de papel, para atender ao Consórcio Público 
da Região Polo Sul - CIM POLO SUL e Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192.

Artigo 2º - Ficam designadas ainda as empregadas 
públicas Sra. Leidiane Cararo, Supervisora Compras 
Compartilhadas e Contratações e a Sra. Jallinni 
Sabatini Girondi Coelho, Supervisora Assistencial 
como suplentes para fiscalização do Contrato nº. 
076/2025, citado no artigo 1º.

Artigo 3º - Caberá às empregadas públicas 
atestarem a execução dos serviços nas notas fiscais, 
conforme condições e especificações contidas no 
Termo de Referência.

Artigo 4º - Caberá as empregadas públicas, 
designadas neste ato, a obrigação de registrar 
todas as ocorrências relacionadas com a execução 
dos serviços supramencionados, devendo sugerir 
diretamente à Superintendente Administrativa 
e Financeira do CIM POLO SUL, a Sra. Katiuscia 
Scarpini Pavão, o que for necessário à manutenção 
da qualidade dos serviços contratados.

Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Artigo 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mimoso do Sul/ES, 02 de dezembro de 2025.

Gedson Brandão Paulino
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 1681803

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Convocação

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS DO EDITAL 
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CIM 

GUANDU N° 05/2025.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM GUANDU), 
através da Comissão Especial de Avaliação e 
Julgamento do Processo Seletivo, torna público 
a Convocação para realização da Etapa de 
Entrevista Profissional, para fins de avaliação 
da experiência profissional e comportamental, de 
acordo com o Item 4.3, alínea “a” do Edital, nas 
datas e horários abaixo discriminados.
As entrevistas para as vagas, conforme previsões 
do Edital, serão realizadas presencialmente 
com duração de até 30 minutos, na Sede 
Administrativa do CIM GUANDU.
Endereço: Avenida Presidente Vargas, 121, Sala 
201, 2º Andar, Centro, Afonso Cláudio/ ES.
Período: 09 (terça-feira) e 10 (quarta-feira) 
de dezembro de 2025, com horários individuais 
descritos na tabela abaixo.

CONVOCAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA O CARGO 
DE ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA: 
BACHAREL EM AGRONOMIA) - Cadastro de Reserva.
Classificação

Nome
Data Horário

1 Antonio Gilson Bomfim Oliveira 
Louzado

09/12/2025 09h00min 

2 Jessica Leocadio Pereira da 
Silva 

09/12/2025 09h45min


